

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 1 / 2

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	ADITIVO RADIADOR 40% DE ADITIVO P/ 60% DE ÁGUA	15	PEÇA	R\$32,00	R\$ 480,00
2	BALANCIN	2	PEÇA	R\$800,00	R\$ 1.600,00
3	BOMBA D'AGUA SCANIA 111	1	PEÇA	R\$670,00	R\$ 670,00
4	CANO	1	PEÇA	R\$420,00	R\$ 420,00
5	EIXO BOMBA INJETORA SCANIA 112/113	1	PEÇA	R\$210,00	R\$ 210,00
6	FILTRO COMB CUMMINS/SCANIA	2	PEÇA	R\$14,00	R\$ 28,00
7	FILTRO LUB SCANIA (TURBINA)	1	PEÇA	R\$30,00	R\$ 30,00
8	FLEXIVEL	1	PEÇA	R\$260,00	R\$ 260,00
9	GUIA VALV SCANIA ADM 111/112/113	6	PEÇA	R\$22,00	R\$ 132,00
10	GUIA VALV SCANIA ESC 111/112/113	6	PEÇA	R\$16,00	R\$ 96,00
11	JG JUNTA SCANIA 111/112	1	PEÇA	R\$650,00	R\$ 650,00
12	JUNTA CABEÇOTE SCANIA	2	PEÇA	R\$120,00	R\$ 240,00
13	JUNTA LATERAL CARTER/NÍVEL ÓLEO	1	PEÇA	R\$15,00	R\$ 15,00
14	KIT MANUTENÇÃO BOMBA INJETORA	1	PEÇA	R\$6.248,00	R\$ 6.248,00
15	MANGUEIRA	2	PEÇA	R\$248,00	R\$ 496,00
16	KIT MANGUEIRAS	1	UNIDADE	R\$180,00	R\$ 180,00
17	LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA)	1	UNIDADE	R\$200,00	R\$ 200,00
18	MOTOR PARCIAL SCANIA	1	PEÇA	R\$31.990,00	R\$ 31.990,00
19	ÓLEO MOTOR DIESEL GRANEL	20	LITRO	R\$21,00	R\$ 420,00
20	PARAFUSOS DIVERSOS	1	PEÇA	R\$25,00	R\$ 25,00
21	PORCA DIVERSAS	1	PEÇA	R\$98,00	R\$ 98,00
22	REPARO BBA ALIMENTADORA	1	PEÇA	R\$110,00	R\$ 110,00
23	REPARO ROTATIVO SCANIA	1	PEÇA	R\$50,00	R\$ 50,00
24	RETENTOR DIANT SCANIA	1	PEÇA	R\$115,00	R\$ 115,00
25	RETENTOR TRAS SCANIA	1	PEÇA	R\$140,00	R\$ 140,00
26	SEDE VALV ADM SCANIA STD	6	PEÇA	R\$20,00	R\$ 120,00
27	SELO MOTOR 21.10MM SCANIA/CUMMINS	3	PEÇA	R\$5,00	R\$ 15,00
28	SELO TÉRMICO	1	PEÇA	R\$78,00	R\$ 78,00
29	SILICONE ALMAFIX A3518 (SUBSTITUI JUNTA)	1	PEÇA	R\$30,00	R\$ 30,00
30	THINNER	2	PEÇA	R\$22,00	R\$ 44,00
31	TINTA VERDE MOTOR SCANIA	1	PEÇA	R\$105,00	R\$ 105,00
32	TRAVA ROSCA (PEQUENO)	1	PEÇA	R\$25,00	R\$ 25,00
33	VÁLVULA ALÍVIO ÓLEO SCANIA	2	PEÇA	R\$60,00	R\$ 120,00
34	VÁLVULA TERMOSTÁTICA SCANIA 112/113	2	PEÇA	R\$140,00	R\$ 280,00
35	VARETA NÍVEL ÓLEO	1	PEÇA	R\$120,00	R\$ 120,00
36	VARETA VALV SCANIA	12	PEÇA	R\$45,00	R\$ 540,00
37	CUBO	1	PEÇA	R\$740,00	R\$ 740,00
38	ESMERILHAR SEDES/VÁLVULAS	12	UNIDADE	R\$10,08	R\$ 120,96
39	FIXAR CABEÇOTE	2	UNIDADE	R\$61,20	R\$ 122,40
40	MONTAR CABEÇOTE P/VÁLVULA	12	UNIDADE	R\$10,08	R\$ 120,96

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 2

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
41	PLAINAR CABEÇOTE INDIVIDUAL	2	UNIDADE	R\$132,93	R\$ 265,86
42	RETIFICAR SEDES VÁLVULA	12	UNIDADE	R\$14,13	R\$ 169,56
43	RETIFICAR VÁLVULAS	12	UNIDADE	R\$14,13	R\$ 169,56
44	TROCAR GUIAS DE VÁLVULA	12	UNIDADE	R\$10,08	R\$ 120,96
45	TROCAR SEDES DE VÁLVULA	6	UNIDADE	R\$19,89	R\$ 119,34
46	MÃO DE OBRA INSTALAR MOTOR DIESEL/ DESLOCAMENTO	1	UNIDADE	R\$1.066,19	R\$ 1.066,19
47	MÃO DE OBRA MOTOR COMPLETO DIESEL	1	UNIDADE	R\$3.806,78	R\$ 3.806,78
48	PINTURA MOTOR DIESEL	1	UNIDADE	R\$130,95	R\$ 130,95
49	CONSERTO E LIMPEZA INTERCOOLER	1	UNIDADE	R\$292,50	R\$ 292,50
50	BALANCEAR PLATOR	1	UNIDADE	R\$109,93	R\$ 109,93
51	BALANCEAR POLIA ANTI-VIBRADORA	1	UNIDADE	R\$109,93	R\$ 109,93
52	PLAINAR VOLANTE MOTOR	1	UNIDADE	R\$178,83	R\$ 178,83
53	TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIN	1	UNIDADE	R\$233,23	R\$ 233,23
Total Geral:				R\$50.274,86	R\$ 54.257,94

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14